•
BIDO(S ESTÁTA

1 19

CÂ ARAM NICI AL DE IVAIPORÃ
Lido em s 	ão realizada

Em,   01  I )2019,

CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ
Estado do Paraná

CNPJ: 77774578/0001-20
Praça dos Três Poderes sin2  — CEP: 86870-000 camaraivpPhotmail.com

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IVAIPORÃ

INDICAÇÃO N° 075/2019

•

HÉLIO APARECIDO ARAÚJO DE BARROS, vereador

infra-assinado, em pleno exercício de seu mandato parlamentar, vem mui

respeitosamente através dessa Presidência, INDICAR ao Senhor Prefeito Municipal,

que por meio do Departamento Competente:

Providenciar a retirada do mato da rodovia Celso

Fumio Makita próximo da Ivaigás, pois está

causando grandes transtornos para os motoristas.

Providenciar a ligação da Rua Valentin Talarico no

Jardim Imperial, até a Rua Mandaguari no centro,

sendo que já foi construída uma passarela

recentemente.

Providenciar Bolsão para Motos em todos os

semáforos de Ivaiporã.

Providenciar a sinalização, construindo um trevo

para todos os munícipes e região do Distrito de

Alto Porã, uma grande Distrito com total abandono

neste local.

Providenciar o conserto de uma grande cratera na

Rua Placídio Miranda, próximo ao número 990,

centro.

Plenário Vereador Pedro Goedert, aos vinte e oito dias do mês de junho do ano de dois

mil e dezenove.

DO ARAUJO DE BARROS

	00000001